
UCHWAŁA NR LXIV.0007.504.2023 
RADY GMINY W SIENNICY 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku rolnego 
na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (tj. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 333 ze zm.) - Rada Gminy w Siennicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy będącej podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2024 ( M.P. 2023 r. poz. 1129 ) z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 60,00 zł za 1dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siennica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Jurkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D811F8E-E0D8-4BBE-8E28-C193B9CAFF99. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r, poz. 333 ze 
zm.) podatek rolny za rok podatkowy wynosi : 
1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów – równowartość pieniężną – 2,5q żyta, 
2) od 1 ha fizycznego gruntów – równowartość pieniężną – 5q żyta 
obliczone według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzający rok podatkowy. 
Średnią cenę skupu żyta ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski”, w terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy. 
Na podstawie art. 6 ust. 3 powyższego przepisu rady gminy są uprawnione do obniżenia cen skupu 
żyta, ogłoszonych w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, przyjmowanych jako 
podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 
Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający 
rok podatkowy 2024 ogłoszona w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznegoz dnia 
19 października 2023 r. wynosi 89,63 zł za 1 dt. 
Proponuje się obniżenie ceny żyta stanowiącej podstawę obliczenia podatku rolnego z kwoty 89,63 
zł za 1 dt do kwoty 60,00 zł za 1 dt.  
W związku z powyższym stawki podatku rolnego na 2024 r. będą stanowić kwoty: 

1. Grunty gospodarstw rolnych - równoważnik 2,5 q żyta od 1 ha przeliczeniowego gruntów 
(2,5 q x 60,00 zł/q) = 150,00 zł , z 1 ha w 2024 roku, 

2. Pozostałe grunty rolne tj. grunty poniżej 1 ha przeliczeniowego stanowiące użytki rolne  
 - równoważnik 5 q żyta od 1 ha fizycznego gruntów (5 q x 60,00 zł/q) =300,00 zł, 
 z 1 ha w 2024 r. . 
2023 rok – 74,05 zł za 1 dt Komunikat Prezesa GUS z dnia 19.10.2022 r – obniżono do kwoty 
60,00 zł,  
2022 rok – 61,48 zł za 1 dt Komunikat Prezesa GUS z dnia 20.10.2021 r – obniżona do kwoty 
53,50 zł,  
2021 rok – 58,55 zl za 1 dt Komunikat Prezesa GUS z dnia 19.10. 2020 r. - obniżono do kwoty 
50 zł, 
2020 rok – 58,46 zł za 1 dt Komunikat Prezesa GUS z dni a19.10.2019 r. – obniżono do kwoty 
50 zł,  
2019 rok – 54,36 zł za 1 dt Komunikat Prezesa GUS z dnia 18.10.2018 r. –obniżono do kwoty 
50 zł.  

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zenon  Jurkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D811F8E-E0D8-4BBE-8E28-C193B9CAFF99. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



